АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 24.08.2017                                                                №254

 Об утверждении
муниципальной программы

«Содержание автомобильных

дорог местного значения муниципального

образования город Карабаново на 2018-2020 годы»

         Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить муниципальную программу «Содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Карабаново на 2018-2020 годы».

         2. Бюджетному отделу муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново при разработке проекта бюджета на 2018-2020 гг учесть затраты на выполнение данной программы и ежеквартально представлять информацию в организационно-правовой отдел муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново по финансированию программы в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

          3. Отделу имущественных и земельных отношений муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново обеспечить:

-ведение реестра муниципальной программы на весь период её исполнения по каждому финансовому году;

-мониторинг реализации муниципальной программы, подготовку и представление в установленном порядке отчетов о ходе их реализации.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Карабаново (http://городкарабаново.рф).

Глава администрации                                                                       Н.Е.Помехина

города Карабаново

Приложение к постановлению администрации города
Карабаново Александровского района

Владимирской области от    24.08.2017 №254
МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА
«СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КАРАБАНОВО

НА ПЕРИОД 2018-2020  ГОДЫ"

ПАСПОРТ

                    МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ПРОГРАММЫ

                   «СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

                             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАРАБАНОВО

                                        НА ПЕРИОД 2018-2020  ГОДЫ

	Наименование
Программы
	Содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования  город Карабаново  на период 2018-2020 годы"

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный
заказчик
	Администрация города Карабаново

	Разработчик
Программы
	Администрация города Карабаново

	Цели и задачи
Программы
	Содержание дорожной сети муниципального образования город Карабаново, её обустройство, улучшение технического и эксплуатационного состояния.

	Исполнители
Программы
	Организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Источники
финансирования
Программы
	Источники финансирования Программы - средства бюджета

В 2018 году -  2186,7 тыс. руб.

В 2019 году-  2186,7 тыс. руб

В 2020 году-  2186,7,0 тыс. руб

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	Содержание дорожной сети местного значения муниципального образования город Карабаново, её обустройство в соответствии с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения , улучшение технического и эксплуатационного состояния , повышение качества содержания .

	Контроль за
ходом
реализации
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет:
Администрация города Карабаново.

Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом.

       На территории муниципального образования город Карабаново проживает более 15 тысяч человек.

       Необходимым условием поддержания нормальной жизнедеятельности является обеспечение содержания дорожной  сети муниципального образования город Карабаново, её обустройство в соответствии с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения, улучшения технического и эксплуатационного состояния, повышение качества содержания.

   Основными проблемами  при содержании автомобильных дорог местного значения  в границах муниципального образования город Карабаново является:

-  низкое качество дорожного покрытия (дорожное полотно, дорожное покрытие);

-  отсутствие отвода ливневых вод;

-  низкая укомплектованность элементами организации дорожного движения;

-  не оборудование защитными дорожными сооружениями;

-  отсутствие искусственных дорожных сооружений.

    Все это создает неудобства и трудности при эксплуатации автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Карабаново.

     Развитие дорожной сети города Карабаново, её обустройство, решение вопросов  организации дорожного движения, обслуживание, является важнейшей задачей в обеспечении жизнедеятельности муниципального образования город Карабаново .

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

     Основной целью настоящей Программы является  содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Карабаново.

     Основными задачами является обустройство дорожной сети, улучшение технического и эксплуатационного  состояния, содержание и обслуживание автомобильных дорог местного значения.

  СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В систему мероприятий по реализации Программы включены:

-  анализ существующего состояния дел по обеспечению  обустройства, улучшению технического состояния и содержания автодорог местного значения, а также обоснование предложений по их  совершенствованию,  с учетом нормативных требований и имеющихся возможностей по их реализации;

-  муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

-  развитие дорожной сети муниципального образования город Карабаново;

-  разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;

-  осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

-  обеспечение безопасности дорожного движения.

Мероприятия по реализации настоящей программы указаны в приложении.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Источниками финансирования Программы являются средства бюджета муниципального образования город Карабаново .

Средства из местного бюджета используются  на финансирование мероприятий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, отнесенных к вопросам местного значения в соответствии с действующим законодательством.

ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ

	Этап
	Наименование
мероприятия
	Потребность в
финансировании,
тыс. руб.
	Адрес или место расположения объекта

благоустройства

	Бюджет-
ные
средства
	Внебюд-
жетные
средства
	.

	I
этап
	Содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования  город Карабаново    на период 2018год
	2186,7

	     Улицы:

 Октябрьская 6060м²

Александровская 3348м²

 Иванова 3264 м²

 Красногорская 4950 м²

 пл. Ленина 4260 м²

Карпова 2292 м²

Вокзальная 6186 м²

Почтовая (дом 1-10) 1500 м²

Мира 7770 м²

Чулкова 7218 м²

Лермонтова 3438 м²

	II
этап
	Содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования  город Карабаново  на период 2019 год"
	2186,7

	     Улицы:

 Октябрьская 6060м²

Александровская 3348м²

 Иванова 3264 м²

 Красногорская 4950 м²

 пл. Ленина 4260 м²

Карпова 2292 м²

Вокзальная 6186 м²

Почтовая (дом 1-10) 1500 м²

Мира 7770 м²

Чулкова 7218 м²

Лермонтова 3438 м²

	III
этап

	Содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования  город Карабаново  на период 2020 год"
	2186,7

	     Улицы:

 Октябрьская 6060м²

Александровская 3348м²

 Иванова 3264 м²

 Красногорская 4950 м²

 пл. Ленина 4260 м²

Карпова 2292 м²

Вокзальная 6186 м²

Почтовая (дом 1-10) 1500 м²

Мира 7770 м²

Чулкова 7218 м²

Лермонтова 3438 м²

	Итого по программе
	6560,1

На выполнение вышеперечисленных мероприятий и исполнение Программы потребуется

порядка 6 млн. 560,1 тыс. рублей.

     Расчетно-нормативная потребность в финансовых средствах на определенный период рассматривается исходя из объемов работ и услуг по нормативу и ожидаемой стоимости единицы работы или услуги с учетом инфляции.

ЭФФЕКТИВНОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

         Реализация настоящей Программы  позволит обеспечить содержание  автомобильных дорог местного значения на нормативном уровне, улучшить техническое состояние дорожной сети и её обустройство, снизить  количество жалоб населения на состояние автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Карабаново.
КОНТРОЛЬ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЕЙ  ПРОГРАММЫ

  Реализация Программы  рассчитана на шесть лет.

Контроль за реализацией Программы осуществляет:

Администрация города Карабаново в соответствии со своими полномочиями, установленными законодательством;

Оценка результативности действия Программы проводится ежегодно.

                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

К муниципальной Программе

«Содержание автомобильных дорог местного

                      значения муниципального образования

 город Карабаново  на период 2018-2020 годы"

                                                      Календарный план работ на 2018 год.

	№   п/п
	Наименование работ
	Сроки выполнения
	Стоимость работ

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

3.
	Содержание дорог в зимний период

- Снегоочистка дорог

- Патрульная очистка проезжей части дорог от снега

-Удаление снежных валов с обочин: сдвиганием, перекидкой, перекидкой у барьерных ограждений, сдвиганием с погрузкой в автосамосвалы ;

- Удаление с проезжей части уплотненного снега;

- Расчистка снежных заносов толщиной до 0,4 м, от 0,4 до 0,6, от 0,6 до 1,0м и более 1,0м;

-Устройство снежных траншей или валов на придорожной полосе для защиты дороги от снежных заносов.

Борьба с зимней скользкостью, в том числе:

- распределение пескосоляной смеси;

Грейдерная обработка обочины.

Содержание дорог в летний период

- Полив и подметание  дорожного полотна;

- Очистка полосы отвода от мусора и посторонних предметов;

- Скашивание травы на обочинах, откосах и разделительной полосе;

- Ликвидация кустарника на откосах и обочинах;

- Планировка и обеспыливание гравийных и щебеночных покрытий;

- Систематический сгон воды к люкам и приёмным колодцам ливневой сети.
	С даты заключения контракта по 01.04.2018г.и с  01.10.2018 по 31.12.2018г.

С 01.04.2018 по 30.09.2018г.
	2186,7

Приложение

К муниципальной Программе

«Содержание автомобильных дорог местного

                      значения муниципального образования

 город Карабаново  на период 2018-2020 годы"

                                                      Календарный план работ на 2019 год.

	№   п/п
	Наименование работ
	Сроки выполнения
	Стоимость работ

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

3.
	Содержание дорог в зимний период

- Снегоочистка дорог

- Патрульная очистка проезжей части дорог от снега

-Удаление снежных валов с обочин: сдвиганием, перекидкой, перекидкой у барьерных ограждений, сдвиганием с погрузкой в автосамосвалы ;

- Удаление с проезжей части уплотненного снега;

- Расчистка снежных заносов толщиной до 0,4 м, от 0,4 до 0,6, от 0,6 до 1,0м и более 1,0м;

-Устройство снежных траншей или валов на придорожной полосе для защиты дороги от снежных заносов.

Борьба с зимней скользкостью, в том числе:

- распределение пескосоляной смеси;

Грейдерная обработка обочины.

Содержание дорог в летний период

- Полив и подметание  дорожного полотна;

- Очистка полосы отвода от мусора и посторонних предметов;

- Скашивание травы на обочинах, откосах и разделительной полосе;

- Ликвидация кустарника на откосах и обочинах;

- Планировка и обеспыливание гравийных и щебеночных покрытий;

- Систематический сгон воды к люкам и приёмным колодцам ливневой сети.

	С даты заключения контракта по 01.04.2019г.и с  01.10.2019 по 31.12.2019г.

С 01.04.2019 по 30.09.2019г.
	2186,7

Приложение

К муниципальной Программе

«Содержание автомобильных дорог местного

                      значения муниципального образования

 город Карабаново  на период 2018-2020 годы"
                                                      Календарный план работ на 2020 год.

	№   п/п
	Наименование работ
	Сроки выполнения
	Стоимость работ

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

3.

4.

5.
	Содержание дорог в зимний период

- Снегоочистка дорог

- Патрульная очистка проезжей части дорог от снега

-Удаление снежных валов с обочин: сдвиганием, перекидкой, перекидкой у барьерных ограждений, сдвиганием с погрузкой в автосамосвалы ;

- Удаление с проезжей части уплотненного снега;

- Расчистка снежных заносов толщиной до 0,4 м, от 0,4 до 0,6, от 0,6 до 1,0м и более 1,0м;

-Устройство снежных траншей или валов на придорожной полосе для защиты дороги от снежных заносов.

Борьба с зимней скользкостью, в том числе:

- распределение пескосоляной смеси;

Грейдерная обработка обочины.

Очистка снега по мере необходимости в частном секторе

Очистка снега в городском парке перед городским мероприятием
Содержание дорог в летний период

- Полив и подметание  дорожного полотна;

- Очистка полосы отвода от мусора и посторонних предметов;

- Скашивание травы на обочинах, откосах и разделительной полосе;

- Ликвидация кустарника на откосах и обочинах;

- Планировка и обеспыливание гравийных и щебеночных покрытий;

- Систематический сгон воды к люкам и приёмным колодцам ливневой сети.

	С даты заключения контракта по 01.04.2020г.и с  01.10.2020г по 31.12.2020г.

март
С 01.04.2020 по 30.09.2020г.
	2186,7